
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 20/04/2015 № 1141 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Сосновоборского городского округа «Жилище на 2014-2020 годы» 

 

 

     В соответствии с решением совета депутатов Сосновоборского городского 

округа от 25.03.2015 № 64 «О внесении изменений в решение совета депутатов                        

от 27.11.2014 № 33 «О бюджете Сосновоборского городского округа на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов», администрация Сосновоборского городского 

округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу Сосновоборского городского 

округа «Жилище» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации Сосновоборского городского округа от 01.10.2013 № 2453 (с 

изменениями, внесенными постановлениями администрации Сосновоборского 

городского округа от 05.11.2013. № 2745, от 10.04.2014 №794, от 31.07.2014 № 1845,                 

от 15.10.2014 № 2380, от 12.01.2015 № 1): 

1.1.В паспорте муниципальной программы раздел Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной программы изложить в редакции:  

«Общая  сумма  расходов   на   реализацию   мероприятий подпрограммы   - 

127702,655 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 42 107,337 тыс. рублей; 

2015 год – 40  948,813 тыс. рублей; 

2016 год – 32 817,467 тыс.рублей; 

2017 год – 11 829,038 тыс. рублей» 

из них: 

средства федерального бюджета – 4 681,165 тыс.рублей, в том числе: 

2014 год – 251,5 тыс.рублей; 

2015 год – 1608,265 тыс.рублей; 

2016 год -  1410,7 тыс.рублей; 

2017 год – 1410,7 тыс.рублей 

средства областного бюджета – 13 686,517 тыс.рублей, в том числе: 

2014 год – 5 644,076 тыс.рублей; 

2015 год – 1 455,641 тыс.рублей; 

2016 год – 3293,4 тыс.рублей; 

2017 год – 3293,4 тыс.рублей 

средства местного бюджета – 109 334,973 тыс.рублей, в том числе: 

2014 год – 36 211,761 тыс.рублей; 

2015 год – 37 884,907 тыс.рублей; 

2016 год – 28 113,367 тыс.рублей; 

2017 год – 7 124,938 тыс.рублей 



 

 

 

1.2.Раздел 4 Ресурсное обеспечение программы изложить в редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение программы 

     Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств 

федерального бюджета, областного бюджета (Ленинградской области) и местного 

бюджета Сосновоборского городского округа. 

     Общий объем финансирования в 2014-2017 годах составит   127702,655 тыс. 

рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета 4681,165 тыс.рублей; 

средства областного бюджета – 13686,517 тыс.рублей; 

средства местного бюджета – 109 334,973 тыс.рублей 

в том числе по годам: 

в  2014 году – 42 107,337 тыс.рублей, из них: 251,5  тыс. рублей – федеральный 

бюджет; 5644,076 – областной бюджет; 36 211,761 тыс.рублей – местный бюджет; 

в 2015 году – 40948,813 тыс. рублей, из них: 1608,265 тыс.рублей – федеральный 

бюджет, 1455,641 тыс.рублей – областной бюджет, 37884,907 – местный бюджет; 

в 2016 году –  32817,467 тыс. рублей, из них: 1410,7 тыс.рублей – федеральный 

бюджет, 3293,4 тыс.рублей – областной бюджет, 28 113,367 тыс. рублей - местный 

бюджет; 

в 2017 году – 11829,038 тыс. рублей, из них: 1410,7 тыс.рублей – федеральный 

бюджет, 3293,4 тыс.рублей – областной бюджет, 7 124,938 тыс. рублей - местный 

бюджет»  

1.3.В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение жилыми помещениями работников 

бюджетной сферы «Сосновоборского городского округа 

раздел Объем бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в редакции: 

«Общая  сумма  расходов   на   реализацию   мероприятий подпрограммы   - 97 996,62 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 34 323,84 тыс. рублей; 

2015 год – 34 481,44 тыс. рублей; 

2016 год – 24 709,9 тыс. рублей; 

2017 – 4 481,44 тыс. рублей» 

1.4.Раздел 5 подпрограммы 3 изложить в редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

     Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета Сосновоборского городского округа. 

     Объем финансовых средств на реализацию программы в 2014-2017 годах составит  

97 996,62 тыс. рублей, в том числе: в  2014 году – 34 323,84 тыс. рублей; в 2015 году – 

34 481,44 тыс. рублей; в 2016 году – 24 709,9 тыс. рублей; в 2017 году – 4 481,44 тыс. 

рублей» 

1.5.Раздел 5 ведомственной целевой программы «Обеспечение специалистов 

бюджетной сферы Сосновоборского городского округа жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда и жилищного фонда коммерческого 

использования» изложить в редакции: 

« 5. Ресурсное (финансовое) обеспечение программы 

 

          Источником реализации программы являются средства местного 

бюджета Сосновоборского городского округа. 

    Всего для реализации программы намечается привлечь 82556,46  

тысяч рублей: 

- на приобретение жилья 80 228,46 тысяч рублей, в том числе: 

- в 2014 году – 30 000 тысяч рублей; 

- в 2015 году – 30 000 тысяч рублей; 



 

 

- в 2016 году – 20 228,46 тысяч рублей 

        - на выплату денежной компенсации за  наем (поднаем) жилых помещений 1 320 

тысячи рублей, в том числе: 

- в 2014 году – 312 тысяч рублей; 

- в 2015 году – 336 тысяч рублей; 

- в 2016 году – 336 тысяч рублей; 

 - в 2017 году – 336 тысяч рублей. 

- на выплату арендной платы 1008 тысяч рублей, в том числе: 

- в 2014 году – 252 тысяч рублей; 

- в 2015 году – 252 тысяч рублей; 

- в 2016 году – 252 тысячи рублей; 

- в 2017 году – 252 тысячи рублей». 
 

1.6.В паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных федеральным и областным законодательством» раздел 

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в редакции 

«Общий объем финансирования подпрограммы       - 12 472,106 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета 4429,665 тыс. рублей,  в том числе: 

2015 год – 1608,265 тыс. рублей; 

2016 год – 1410,7 тыс. рублей;  

2017 год – 1410,7 тыс. рублей 

средства областного бюджета – 8042,441 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 1455,641 тыс. рублей; 

2016 год – 3293,4 тыс. рублей;  

2017 год – 3293,4 тыс. рублей» 

1.7.Раздел 5 подпрограммы 4 изложить в редакции:  

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

     Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

федерального бюджета, областного бюджета. 

     Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2017 годах составит 

12472,106 тыс. рублей, из них:  

средства федерального бюджета – 4429,665 тыс. рублей, в том числе: в 2015 году – 

1608,265 тыс. рублей, в 2016 году – 1410,7 тыс. рублей, в 2017 году – 1410,7 тыс. 

рублей;  

средства областного бюджета – 8042,441 тыс. рублей, в том числе: в  2015 году – 

1455,641 тыс. рублей; в 2016 году – 3293,4 тыс. рублей, в 2017 году – 3293,4 тыс. 

рублей.  

1.8.Приложение 1 к муниципальной программе «Жилище на 2014-2020 годы» 

изложить в новой редакции (Приложение): 

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский 

 

 

 
(Жил. отдел) Исп. Андреева Г.Г. 

Тел. 6-28-29; СЕ 



 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 
 

 

 

 

 

 
                                                                               Рассылка: 

                                                                                 общ. отдел, ОЭР,ЦБ, КФ, 

                                    жил. отдел-2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              Приложение  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      к постановлению  администрации 

Сосновоборского городского округа 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 от  20/04/2015 № 1141 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе  

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2014-2020 годы 

 

Перечень основных мероприятий 

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2014-2020 годы»  
(наименование программы) 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограмм, 

основных мероприятий, 

ведомственных целевых 

программ 

Ответстве

нный за 

реализаци

ю 

ГРБС 

(наимен

ование) 

Годы 

реализа

ции 

План финансирования, тыс. руб. 

Источник 

финансирования 
2014 год 2015 год 2016 год 

 

 

2017 год 

 

После

дний 

год 

реализ

ации 

ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
А ВСЕГО по муниципальной 

программе Сосновоборского 

городского округа «Жилище» на 

2014-2020 годы 

Жилищный 

отдел 

Админис

трация  

2014-

2017 

Местный бюджет 36 211,761 37884,907 28113,367 7124,938  109334,973 

Федеральный бюджет 251,5 1608,265 1410,7 1410,7  4681,165 

Областной бюджет 5644,076 1455,641 3293,4 3293,4  13686,517 

ИТОГО 42107,337 40948,813 32817,467 11829,038  127702,655 

            

1 Подпрограмма 1  

«Обеспечение жильем молодежи» 

муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2014-2020 годы 

Жилищный 

отдел 

Админис

трация 

2014-

2017 

Местный бюджет 1 771,40 1 774,962 1774,962 1123,56  6444,884 

Федеральный бюджет 251,5     251,5 

Областной бюджет 634,527     634,527 

ИТОГО 2657,4270 1 774,962 1774,962 1123,56  7330,911 

1.1 Основное мероприятие 1 Жилищный  2014- Местный бюджет 1 123,56 1 123,56 1123,56 1123,56  4494,24 



 

 

предоставление молодым семьям – 

участникам подпрограммы 

социальных выплат на приобретение 

жилья или строительство 

индивидуального жилого дома из 

местного бюджета 

отдел 2017        

ИТОГО 1123,56 1123,56 1123,56 1123,56  4494,24 

1.2 Основное мероприятие 2  
софинансирование при 

предоставлении молодым семьям – 

участникам подпрограммы 

социальных выплат на приобретение 

жилья или строительство 

индивидуального жилого дома в 

рамках федеральной подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых 

семей» федеральной целевой  

программы «Жилище» на 2011-2015 

годы 

Жилищный 

отдел 

 2014-

2017 

Местный бюджет 323,92 325,701 325,701   975,322 

Федеральный бюджет  251,5     251,5 

Областной бюджет 634,527     634,527 

ИТОГО 1209,947 325,701 325,701   1861,349 

1.3. Основное мероприятие 3 
софинансирование при 

предоставлении молодым семьям – 

участникам подпрограммы 

социальных выплат на приобретение 

жилья или строительство 

индивидуального жилого дома в 

рамках подпрограммы 1 «Жилье для 

молодежи» государственной 

программы Ленинградской области 

«Обеспечение качественным жильем 

граждан на территории 

Ленинградской области 

Жилищный 

отдел 

 2014-

2017 

Местный бюджет 323,92 325,701 325,701   975,322 

       

ИТОГО 323,92 325,701 325,701   975,322 

       

            

2 Подпрограмма 2  

"Поддержка граждан, нуждающихся  

в улучшении жилищных условий, на 

Жилищный 

отдел 

Админис

трация 

2014-

2017 

Местный бюджет 116,521 1628,505 1628,505 1519,938  4893,469 

Областной бюджет 5009,549     5009,549 



 

 

основе  принципов ипотечного 

кредитования» муниципальной 

программы Сосновоборского 

городского округа «Жилище» на 

2014-2020 годы 

ИТОГО 5126,07 1628,505 1628,505 1519,938  9903,018 

2.1 Основное мероприятие 1 
софинансирование при 

предоставлении социальных выплат 

(дополнительной социальной 

выплаты, компенсации) на 

строительство (приобретение) жилья 

гражданам - участникам 

подпрограммы 2 "Поддержка 

граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, на основе 

принципов ипотечного кредитования 

в Ленинградской области" 

государственной программы 

Ленинградской области 

«Обеспечение качественным жильем 

граждан на территории 

Ленинградской области» 

Жилищный 

отдел 

 2014-

2017 

Местный бюджет 116,521 108,567 108,567   333,655 

Областной бюджет 5009,549     5009,549 

ИТОГО 5126,07 108,567 108,567   5343,204 

       

2.2 Основное мероприятие 2 

предоставление социальных выплат 

(компенсации) на строительство 

(приобретение) жилья гражданам - 

участникам подпрограммы 2 

"Поддержка граждан, нуждающихся 

в улучшении жилищных условий, на 

основе принципов ипотечного 

кредитования» муниципальной 

программы «Жилище» 

Жилищный 

отдел 

 2014-

2017 

Местный бюджет  1519,938 1519,938 1519,938  4559,814 

       

ИТОГО  1519,938 1519,938 1519,938  4559,814 

       

3 

 

 

Подпрограмма 3  

«Обеспечение жилыми помещениями 

работников бюджетной сферы 

Жилищный 

отдел 

Админис

трация 

 

2014-

2017 

 

Местный бюджет 34 323,84 34481,44 24709,9 4481,44  97996,62 

       

ИТОГО 34 323,84 34481,44 24709,9 4481,44  97996,62 



 

 

Сосновоборского городского округа»  

муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2014-2020 годы 

        

3.1 Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение специалистов 

бюджетной сферы Сосновоборского 

городского округа  жилыми 

помещениями  специализированного  

жилищного фонда и жилищного 

фонда коммерческого  использования 

на 2013-2015 годы" 

Жилищный 

отдел 

 2014-

2017 

Местный бюджет 30 564,0 30588,0 20816,46 588,0  82556,46 

       

ИТОГО 30 564,0 30588,0 20816,46 588,0  52556,46 

3.2 Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение жилыми помещениями 

работников бюджетной сферы 

муниципального образования  

Сосновоборский городской округ на 

2013-2015 годы" 

Жилищный 

отдел 

 2014-

2017 

Местный бюджет 2 170,771 2 200,0 2200,0 2200,0  8770,771 

       

ИТОГО 2 170,771 2 200,0 2200,0 2200,0  8770,771 

3.3 Основное мероприятие 3  
предоставление молодым педагогам - 

участникам подпрограммы 

социальных выплат  на приобретение 

(строительство) жилья 

Жилищный 

отдел 

 2014-

2017 

Местный бюджет 1 589,069 1 693,44 1693,44 1693,44  6669,389 

       

ИТОГО 1 589,069 1 693,44 1693,44 1693,44  6669,389 

4 Подпрограмма 4  

«Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

федеральным и областным 

законодательством 

Жилищный 

отдел 

 2014-

2017 

Федеральный бюджет  1608,265 1410,7 1410,7  4429,665 

Областной бюджет  1455,641 3293,4 3293,4  8042,441 

ИТОГО  3063,906 4704,1 4704,1  12472,106 

 
 


